
Vysychání
v přímém přenosu...................... 2
Reportáž z patroly příslušníků českého 
provinčního rekonstrukčního týmu zaměřené 
na kontrolu pilotního projektu sběru 
hydrologických a klimatických dat

SACEURvPraze ........................  6
0 návštěvě vrchního velitele spojeneckých sil 
v Evropě admirála Jamese G. Stavridise

Na zkoušku,
a přece věrohodně ...................... 7
0 mezinárodním cvičení MASCAL v Kosovu, 
kterého se účastnili hasiči, zdravotníci
1 vojenští policisté

Jdeme vlastní cestou .................  8
Rozhovor s velitelem 5. kontingentu 
českého provinčního rekonstrukčního
týmu v afghánském Lógaru 
plk. gšt. Rudolfem Honzákem

Generál Pícek navštívil
Thajsko a Indonésii ................... 10
V zemi, kde platí jen s í la ........... 12
Kapitán Hynek Pavlačka působil rok 
v misi OSN MONUC v DR Kongo

Školství v uniformách...............  30
Československé vojenské školství 
prošlo za dobu své existence několika 
významnými mezníky

Novinka v duchu tradic ............. 32
Představujeme odznak absolventa kariérového 
kurzu Velitelství výcviku-Vojenské akademie

Legenda skautského odboje   33
Vzpomínání Jaromíra Kliky na činnost
ve Zpravodajské brigádě během 
2. světové války

1. československá divize 
ve Francii ....................................  34
Před 70 lety byli českoslovenští vojáci 
ve Francii odesláni na frontu

Dobro pacienta nadevše ............ 38
Jeden z dílčích úspěchů Vojenské
nemocnice Brno: umístění na stupních 
vítězů v kategorii Nejlepší nemocnice 
Jihomoravského kraje očima pacientů

Skalpel, prosím ..........................  41
Chirurgické oddělení Vojenské nemocnice 
Brno poskytuje péči nejen příslušníkům 
Armády ČR, ale i široké veřejnosti

Výměna cenných zkušeností .... 16
V dubnu se ve Vyškově uskutečnil 
mezinárodní seminář mladých záložních 
důstojníků CIOR

FELIN: Od ideálu к praxi ........... 18
Francouzská armáda zahájila vyzbroj ování 
pozemních sil systémem vojáka budoucnosti

Pět tisíc hodin nad zemí ........... 22
Potlesk a poděkování od cestujících 
jsou nejcennějšími benefity podplukovníka 
Libora Tomolyi za bezpečné přistání

Kaleidoskop ...............................  25
Soubor tří jedniček .................... 26
V resortu obrany se po několika 
transformacích vojenského školství 
stabilizoval komplexní systém poskytování 
celoživotního vzdělávání

Šestatřicet tisíc případů............44
Od ledna letošního roku provozuje 
Ministerstvo obrany ČR novou verzi systému 
elektronické podpory obchodování (SEPO)

Chuck Norris aneb
Odkud přijde útok? ......................46
Tým počítačových bezpečnostních expertů 
odhalil celosvětovou síť tvořenou útočníky, 
kteří získali kontrolu nad ADSL modemy

Na slovíčko s polárním 
výzkumníkem .............................. 48
Exkluzivní zpověď vojenského lékaře 
kapitána v záloze Aleše Rybky z antarktické 
stanice Concordia

^ rvanavy very ^
Půrštotetry;osfiiif^ ................. 50
Blíží se padesáté výročí vzniku 
vrtulníku Mi-8 a z něj odvozených 
derivátů včetně Mi-17 a Mi-171

Vzpomínkové a modelářské
akce na Hané .............................. 53
Bellevue nabízí
mnoho novin ek ..........................  54
0 aktuální situaci v činnosti VLRZ a o nových 
trendech v poskytování služeb

Rozvoj vytrvalostních 
schopností ..................................  56
Pokračování cyklu článků o možném způsobu 
zvyšování tělesné kondice

Pražský půlmaratón:
AČR úspěšná ................................ 58
Vitejtenawww.army.cz ............  59
Internetové stránky Ministerstva obrany ČR 
mají od března novou podobu

Military English .........................  60
Jazykový koutek

Náš tip .......................................... 62
Pátrající novinář........................  63
Publicista Stanislav Mott před nedávném 
vyprávěl o své investigativní práci 
zaměstnancům Školicího a vzdělávacího 
střediska MO Chocerady

A spoj

I


